
Anglų kalbos vadovėlių serijos „Curious kids“ (1-6) VERTINIMAS 

Curious Kids 1, 2 ir 3 skirti patiems jauniausiems mokiniams (6–8 metų), kurie dar tik pradeda mokytis anglų kalbos. 

Šiuose lygiuose pagrindinis dėmesys skiriamas klausymo, kalbėjimo ir žodyno lavinimui žaismingu ir vizualiai 

patraukliu būdu. Turinys paremtas kasdieniškomis ir vaikui suprantamomis temomis, tokiomis kaip šeima, gyvūnai, 

spalvos, emocijos, maistas, augalai, gamta ar kūno dalys. 

Gramatika pateikiama labai paprastai, integruota į kontekstą, be taisyklių mokymo – dažniausiai per dialogus, dainas, 

paveikslėlius ir interaktyvias veiklas. Žodyno įsisavinimas vyksta per kartojimą, daineles ir veikėjų istorijas. Fonetikos 

elementai supažindina su anglų kalbos garsais. 

Vertinimas: 

Šie lygiai itin tinkami sukurti teigiamą pirmąjį kontaktą su anglų kalba. Vaikai mokosi intuityviai ir natūraliai. Nors 

kalbinė pažanga ribota, pagrindai įtvirtinami tvirtai. Pagrindinis trūkumas – menkas skaitmeninių išteklių naudojimas 

CK1–2 lygiuose, kuris pagerėja tik su CK3, įvedus „Navio“ platformą. 

Curious Kids 4: Perėjimo lygis (A1) 

Curious Kids 4 skirtas mokiniams, kurie jau turi pradinių kalbos žinių. Šiame lygyje pereinama nuo žaismingo kalbos 

pristatymo prie nuoseklesnės struktūros: įvedama gramatika (pvz., būsimasis laikas, dažnumo prieveiksmiai, trumpieji 

atsakymai), teksto suvokimo strategijos ir rašymo pradmenys. 

Temos jau kompleksiškesnės: kalbama apie žmonių savybes, veiklas, gyvūnus, gamtos reiškinius, šventes. Kiekvienas 

skyrius sudarytas taip, kad skatintų ne tik kalbos, bet ir bendrųjų kompetencijų (pažinimo, kultūrinės, socialinės) 

ugdymą. 

CLIL integracija tampa struktūruota – vaikams pateikiami tekstai ir veiklos iš gamtos, socialinių ar technologijų sričių. 

Projektai tampa tikslingesni – mokiniai kuria plakatus, dalyvauja mini diskusijose ar atlikinėja praktines užduotis. 

Taip pat įtraukiamos „Festivals“ temos, kurios plečia kultūrinį suvokimą. 

Vertinimas: 

CK4 užtikrina aiškų perėjimą prie struktūrizuoto mokymosi. Vaikų kalbiniai gebėjimai lavinami visose srityse – 

klausyme, skaityme, kalbėjime ir rašyme. Skaitmeninė medžiaga tampa įvairesnė: audio, video, pristatymų rinkiniai, 

bei „Navio“ – motyvuoja ir skatina savarankišką mokymąsi. Lygis visiškai atitinka A1 CEFR reikalavimus. Curious 

Kids 5: Aukštesnis pradinis lygis (A1+) 

Curious Kids 5 sukuria tvirtą pagrindą tarp A1 ir A2 lygių. Kalba tampa įvairesnė ir sudėtingesnė – apimamos temos, 

susijusios su kelionėmis, pasaulio kultūromis, ekologija, išradimais, asmeniniu gyvenimu. Gramatika struktūrizuota – 

pateikiamos veiksmažodžių laikų formos (dabartis, praeitis, būsimas), dažnesni kalbos junginiai, klausimai, 

netiesioginiai išsireiškimai. 

CLIL elementai ryškesni – mokiniai nagrinėja mokslines temas, sveikatos, istorijos ar aplinkosaugos klausimus. 

Pagrindinis dėmesys tenka ne tik žodyno įsisavinimui, bet ir žinioms apie pasaulį. 

Projektai tampa kompleksiški: mokiniai kuria plakatus, ruošia pristatymus, dirba grupėmis. Įtraukiamos „Kids Can!“ 

apžvalgos, kurios leidžia reflektuoti ir vertinti, ką vaikas sugeba. Skaitmeniniai komponentai veikia kaip integruota 

visuma: interaktyvūs žaidimai, vaizdo įrašai, užduotys per „Navio“ platformą. 

Vertinimas: 

CK5 – tai brandus lygis, skirtas ugdyti savarankiškus, motyvuotus mokinius. Daug dėmesio skiriama bendravimo 

įgūdžiams, gebėjimui išreikšti nuomonę, planuoti savo veiklą. Mokytojas turi daug galimybių diferencijuoti užduotis 

pagal mokinių gebėjimus. Šis lygis gerai parengia A2 žinių įtvirtinimui. 



Curious Kids 6: Parengiamasis A2 (pilnas A2) 

Curious Kids 6 yra pažangiausias lygis, atitinkantis A2 CEFR standartą. Turinys orientuotas į pasaulines aktualijas, 

technologijas, socialinius santykius, tarpkultūrines vertybes. Kalba tampa visavertė – mokiniai mokosi sąlyginių 

sakinių, palyginimų, įvairių veiksmažodžių formų, platesnio sakinio struktūrizavimo. Rašymo užduotys jau apima 

nuomonių reiškimą, argumentavimą, dienoraščio ar istorijos rašymą. 

CLIL turinys tampa visapusišku – vaikai atlieka eksperimentus, tyrinėja gamtinius reiškinius, analizuoja žemėlapius 

ar statistikas. Projektinė veikla reikalauja daugiau planavimo, darbo grupėse ir pasitikėjimo savimi – mokiniai ruošia 

viešus pristatymus, mini tyrimus, mokosi vertinti vieni kitus. 

Skaitmeniniai ištekliai (Navio, video, audio, interaktyvūs testai) visiškai integruoti į mokymosi procesą, leidžiantys 

tiek mokytojui, tiek mokiniams dirbti lanksčiai ir efektyviai. 

Vertinimas: 

CK6 yra brandus, struktūruotas kursas, užtikrinantis, kad mokinys gebės bendrauti realiame gyvenime A2 lygiu. 

Kursas ugdo ne tik kalbos įgūdžius, bet ir bendrą mokymosi savarankiškumą, kritinį mąstymą, kultūrinį sąmoningumą. 

Idealiai tinka prieš pereinant prie vidurinio ugdymo anglų kalbos programų (B1 pradžia). 

 Išvada 

„Curious Kids“ yra profesionaliai parengta mokymosi sistema, auganti kartu su vaiku – nuo pirmųjų žodžių iki 

visavertės kalbinės raiškos. Kiekvienas lygis įtraukia, iššūkį teikia tinkamu metu, o skaitmeniniai įrankiai bei CLIL 

metodika užtikrina šiuolaikišką ir motyvuojantį mokymąsi. 
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